
Nº 50, terça-feira, 14 de março de 2017 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031400181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR
SEVERIANO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL

MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço Por Item.
EDITAL Nº: 2017.02.23-0001. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de equipamento e
material permanente para a Unidade Assistida: Centro de Saúde Cris-
talino Leite da Silva, CNES: 2380722. E a Unidade Assistida Centro
de Saúde Francisco Ildemar de Castro, CNES: 2380692. E a Unidade
Assistida Centro de Saúde Maria Nogueira Neta CNES: 2380730,
visando contribuir para estruturação e fortalecimento da estratégia
Saúde da família como ordenadora do Sistema Único de Saúde e
fonte reguladora do cuidado aos usuários do SUS. A Prefeitura Mu-
nicipal de Dr. Severiano/RN, através de seu Pregoeiro, designada por
força das disposições contidas na Portaria N° 027/2017, de
07/02/2017 publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
RN - Edição 1449 vem através de este ato REPUBLICAR o edital de
licitação que estava previsto para o dia 15 de Março de 2017 às
08h30min, por recomendação da assessoria jurídica do município, na
qual infringiu o principio da publicidade. Assim sendo, O pregão
presencial, fica reaberto para o dia 24 de Março de 2017 às
08h30min, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, centro, Doutor
Severiano - RN, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de
Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supracitado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Dr. Severiano, no endereço acima mencionado, ou so-
licitado através do e-mail: licitapmds@gmail.com a partir da pu-
blicação deste Aviso, no horário de expediente das 08h00min às
13h00min. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone
(84)3356-0002.

Doutor Severiano/RN, 13 de março de 2017
MARLETH ARLYNE SOARES QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato n.º 09100002/2015. Objeto: contratação
de empresa para execução de obras de construção de Quadra po-
liesportiva coberta no Sítio Sanharão e Encanto de Cima, Zona Rural
do Município de Encanto-RN. Contratado: A. R. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME. Este termo aditivo tem por objeto a al-
teração da Cláusula terceira do Contrato celebrado, as partes con-
cordam em aumentar o valor do contrato em R$ 21.981,09 (Vinte e
um mil, novecentos e oitenta e um reais, nove centavos), passando,
portanto, o valor do Contrato n.º 09100002/2015 para o valor final de
R$ 501.125,91 (Quinhentos e um mil, cento e vinte e cinco reais,
noventa e um centavos) nos termos do art. 65, inciso II, §1º da lei
Federal n° 8.666/93. Encanto/RN, 10 de março de 2017

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017 - TP.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de ur-
banização da segunda etapa do calçadão a ser executado na entrada
da cidade de Encanto-RN, margem esquerda da RN 117 sentido Pau
dos Ferros-RN.

O Município de Encanto-RN torna público que a empresa B
N F CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ.
17.274.179/0001-78 foi HABILITADA. COMISSÃO DE LICITA-
ÇÃO: Presidente: FABIANO FERREIRA ALVES, Membro: MARIA
LUCIGLEICE ALVES DE OLIVEIRA, Membro: NEURIBERG LEI-
TE DA SILVA.

Encanto/RN, 2 de março de 2017
FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 201703-006

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Verssimo Filho, 40 -
Centro - João Dias - RN, às 14:00 horas do dia 23 de Março de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE REABILITAÇÃO ORAL PARA ATENDER A POPULA-
ÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS - RN. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02. Informações: no horário das 14:00 as 17:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 33930001. Email: PM-
JDIAS@HOTMAIL.COM. Edital: FERMURN.

João Dias - RN, 9 de março de 2017.
ILTEAN GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017 - PP

Objeto: O Município de José da Penha torna pública que fará li-
citação Prestação de serviços para contratação de profissionais em
saúde para realização de plantão no Município de José da Penha.
Data: 28/03/2017, às 08:00h. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, Rua
Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro - Cidade de José da Penha-RN.
Informações: (84) 33832005.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11/2017 - PP

Objeto: O Município de José da Penha torna pública que fará li-
citação para Registro de preços objetivando a contratação de empresa
especializada para aquisição de medicamentos, destinados a suprir as
necessidades do Município de José da Penha. Data: 28/03/2017, às
10:00h. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na sala da Comissão de Licitação, Rua Prefeito Francisco
Fontes, 22 - Centro - Cidade de José da Penha-RN. Informações: (84)
33832005.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017 - PP

Objeto: O Município de José da Penha torna pública que fará li-
citação Registro de preços objetivando a prestação de serviços de
hospedagem e alimentação para os pacientes em tratamento de saúde
no Município de Natal. Data: 29/03/2017, às 14:00h. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão de Licitação, Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro -
Cidade de José da Penha-RN. Informações: (84) 33832005.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017 - PP

Objeto: O Município de José da Penha torna pública que fará li-
citação Registro de preços objetivando a prestação de serviços de
transporte alternativo de passageiros do Município de José da Penha
nos trechos de José da Penha a Mossoró e Natal, Ida e volta. Data:
29/03/2017, às 15:30h. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, Rua
Prefeito Francisco Fontes, 22 - Centro - Cidade de José da Penha-RN.
Informações: (84) 33832005.

José da Penha/RN, 13 de março de 2017
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: O Município de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura; Contratada: MHC CONSTRUÇÃO E LO-
CAÇÃO LTDA - ME. Objeto: Execução do serviço de engenharia:
Lote II - Padronização de Calçadas. Valor Global: R$ 400.250,57
(quatrocentos mil, duzentos e cinqüenta reais e cinquenta e sete cen-
tavos). Processo licitatório nº 017/2016. Modalidade: Tomada de Pre-
ços. Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante. Ana Helena Thé Bo-
nifácio - P/Contratada.

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: MHC CONS-
TRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - ME. Objeto: Execução do serviço
de engenharia: Lote I - Pinturas de faixas, aquisição e instalação de
semáforos. Valor Global: R$ 42.221,04 (quarenta e dois mil, duzentos
e vinte e um reais e quatro centavos). Processo licitatório nº
017/2016. Modalidade: Tomada de Preços. Fernando Cunha Lima
Bezerra - P/Contratante. Ana Helena Thé Bonifácio - P/Contratada.

Contratante: O Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Urbanismo; Contratada: MHC CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA - ME. Objeto: Execução do serviço de engenharia:
Lote III - Construção de uma praça pública no Município de Ma-
caíba/RN. Valor Global: R$ 70.716,23 (setenta mil, setecentos e de-
zesseis reais e vinte e três centavos). Processo licitatório nº 017/2016.
Modalidade: Tomada de Preços. Joacy Carlos Pereira de Assis -
P/Contratante. Laerson Medeiros de Vasconcelos - P/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: O Município de Macaíba, através do Fundo Municipal
de Saúde; Contratada: LM CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Objeto:
Adequação com acréscimo de quantitativos ao contrato destinado a
execução dos SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA
SAÚDE INTERMEDIÁRIA NO DISTRITO DE MANGABEIRA -
MACAÍBA/RN. Fundamentação Legal: Artigo 65, I, "b", c/c §§ 1º e
2º, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 010/2016. Modalidade:
Tomada de Preços. Silvana Cosme Pereira - P/Contratante. Elaine
Cristina Rodrigues de Lima - P/Contratado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2016. OBJETO: EXECUÇÃO
DO SERVIÇO DE ENGENHARIA: Lote I - PINTURAS DE FAI-
XAS, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS. MODA-
LIDADE - TOMADA DE PREÇOS. Legislação Aplicada: Art. 38,
VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei n. º 8.666/93, de
21.06.93, e suas posteriores atualizações: Depois de cumpridas as
exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos
os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições
constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 e legislação comple-
mentar, ADJUDICO o presente processo, o qual destina-se aos ser-
viços acima mencionados em favor da licitante do ramo pertinente
MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - ME, ganhadora do
referido processo, com preço global de R$ 42.221,04 (quarenta e dois
mil, duzentos e vinte e um reais e quatro centavos), referente ao lote
I, sendo a que apresentou o melhor desempenho e proposta para a
Administração Pública Municipal.

Macaíba/RN, 2 de março de 2017.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2016. OBJETO: EXECUÇÃO
DO SERVIÇO DE ENGENHARIA: Lote II - PADRONIZAÇÃO DE
CALÇADAS. MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS. Legis-
lação Aplicada: Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da
Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atualizações: Depois
de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato con-
vocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como
preceitua disposições constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 e
legislação complementar, ADJUDICO o presente processo, o qual
destina-se aos serviços acima mencionados em favor da licitante do
ramo pertinente MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - ME,
ganhadora do referido processo, com preço global de R$ 400.250,57
(quatrocentos mil, duzentos e cinqüenta reais e cinqüenta e sete cen-
tavos), referente ao lote II, sendo a que apresentou o melhor de-
sempenho e proposta para a Administração Pública Municipal.

Macaíba/RN, 2 de março de 2017.
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E URBANISMO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2016. OBJETO: EXECUÇÃO
DO SERVIÇO DE ENGENHARIA: Lote III - CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN,
MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS. Legislação Aplicada:
Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei n. º
8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atualizações: Depois de
cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convo-
catório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como
preceitua disposições constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 e
legislação complementar, ADJUDICO o presente processo, o qual
destina-se aos serviços acima mencionados em favor da licitante do
ramo pertinente PENTÁGONO - CONTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA - ME, ganhadora do referido processo, com preço
global de R$ 70.716,23 (setenta mil, setecentos e dezesseis reais e
vinte e três centavos), referente ao lote III, sendo a que apresentou o
melhor desempenho e proposta para a Administração Pública Mu-
nicipal.

Macaíba/RN, 2 de março de 2017.
JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS

Secretário

AVISODE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2016

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas atualizações posteriores. Considerando ainda os
autos do processo licitatório tomada de preços nº 017/2016, em par-
ticular o Relatório expedido pela Douta Comissão Permanente de
Licitação do Município. Considerando que foram observados os pra-
zos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

Prefeitura Municipal de Felipe Guerra RN, através do Pre-
goeiro Oficial, torna público o RESULTADO do PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 002/2017, cujo objeto é: contratação de empresa es-
pecializada na aquisição de (01) um veículo de passeio, para trans-
porte de equipes, com capacidade para 05 lugares, 0 km e ano/mo-
delo: 2017, destinado à equipe de saúde da família, para atender as
necessidades do fundo municipal de saúde, através da secretaria mu-
nicipal de saúde da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-RN, con-
forme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo
de Referencia), onde torna público, que se sagrou vencedora a(s)
empresa(s): NEWTEC COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 19.881.198/0001-
98, vencedora do Item nº 01, totalizando o valor R$ 42.300,00 (qua-
renta e dois mil e trezentos reais), conforme Ata de realização dos
atos, anexa aos autos do processo.

Felipe Guerra/RN, 10 de março de 2017.
ANDRÉ MICK FERREIRA CARDOSO


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-14T00:23:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




